
 
 
 
 
 

 
 

Århus, den 7. september 2007 
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
 
Århus med i stærkt baltisk krydstogtsamarbejde 
 
Med virkning fra 1. september er Århus blevet medlem af Cruise Baltic, som er et formaliseret 
samarbejde mellem 24 krydstogthavne, der i fællesskab arbejder for at tiltrække flere krydstogtski-
be til de deltagende havne og destinationer i det baltiske område. Medlemskabet af Cruise Baltic 
er et resultat af et tæt samarbejde mellem Århus Havn og VisitAarhus om at få flere krydstogtanløb 
i Århus.  
 
Århus er gennem et samarbejde mellem Århus Havn og VisitAarhus blevet det 24. medlem af 
Cruise Baltic, der omfatter 10 lande i det baltiske område og har placeret sit sekretariat hos den 
københavnske turistorganisation Wonderful Copenhagen. Formålet med Cruise Baltic er at fokuse-
re på det baltiske områdes potentiale som mål for krydstogtanløb gennem markedsføring, fælles 
kvalitetsstandarder og erfaringsudveksling havne og byer imellem.  
 
Gennem samarbejdet står det baltiske område meget stærkt i forhold til krydstogtrederierne og de 
arrangerende bureauer, og resultatet har da også været, at krydstogtturismen i det baltiske område 
har haft betydelig fremgang i de senere år, både når det gælder antallet af krydstogtanløb og antal-
let af krydstogtpassagerer. Alene i 2007 ventes mere end 2.000 anløb og 2,7 mio. krydstogtpassa-
gerer i de deltagende havne, hvilket svarer til en fremgang på 5 % i forhold til sidste år. 
 
- Næst efter København er Århus den havn i Danmark, som har flest krydstogtpassagerer, og vi 
har en ambition om at få endnu flere anløb og passagerer til at besøge havnen og byen. Derfor vil 
vi gerne være med i det stærke partnerskab i regi af Cruise Baltic, siger souschef Henrik Munch 
Jensen, Århus Havn. 
 
- Vi er stolte over at have tiltrukket den første jyske havn, Århus, som er inde i en rivende udvikling. 
Vi glæder os til at arbejde sammen med en så professionel partner og eksponere havnen som en 
vigtig del af Cruise Baltic, siger Bo Nylandsted Larsen, projektchef for Cruise Baltic. 
 
Århus’ medlem af samarbejdets netværksgruppe bliver lederen af VisitAarhus’ incoming-afdeling, 
Vibeke Jørgensen. Hun siger: - Vi bliver igen og igen bekræftet i, at når først krydstogtpassagerer-
ne er kommet til Århus, bliver de positivt overraskede over, hvad byen kan byde på. Vi får masse-
vis af positive tilkendegivelser, og nu er tiden inde til gennem Cruise Baltic at gøre en ekstra ind-
sats for at få Århus på endnu flere krydstogtrederiers sejlplaner. 
 
Nærmere oplysninger: leder af incomingafdelingen Vibeke Jørgensen, VisitAarhus, tlf. 
87315011, mobil 26254343.  

De 24 deltagende havne i Cruise Baltic er: København, Århus, Helsingør, Korsør, Rønne, Gdynia, Göte-
borg, Helsingborg, Helsinki, Kalmar, Karlskrona, Klaipeda, Malmö, Mariehamn, Oslo, Riga, Rostock, Sara-
maa, St. Petersburg, Stockholm, Tallinn, Turku, Umeå og Visby. 
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